
Lyžák byl skvělý. Paní učitelky učily dobře. Jídla byla dobrá. Lyžovalo se nám hezky. Pan  učitel učil 

lyžovat 3. družstvo, paní učitelka Travinská byla velitelka výpravy  a učila 2. družstvo. Paní učitelka 

Šelleová učila 1. družstvo, paní učitelka Bažanová s paní vychovatelkou učily  4. družstvo. Odcházíme 

se spokojeností!!! 

                                          Ema Juřeníková, Anička Ilyeninová, 1. A 

 

Padá, padá sníh,  

pojedeme na lyžích, 

jak jezdit zatím nevíme, 

tady se to naučíme, 

 na lyžák se všichni těší, 

protože už každý tuší, 

že to bude suprový, 

to je zkrátka tutový. 

Přijede pro nás autíčko, 

odveze nás brzičko. 

Párky budou u snídaně, 

tak běžíme rychle na ně. 

Druhý den jdeme lyžovat, 

 na ostatní machrovat. 

Všichni ze svahu se řítí,  

záchranáři k nim letí. 

                            Maruška  Skupienová,  Sabina Vavrečková, Laura Vavrečková, Nina Vojtová, 3. B 

 

 

 

 

 

 



Na lyžáku není žádné učení, 

ale my víme, že to není mučení. 

Někdy zažijeme pád, 

ale s paní učitelkou Travinskou se nemusíme bát. 

Vaří nám tu výborně, 

lyžujeme svobodně. 

Pan učitel Novotný, 

ten je hodně pokorný. 

Na paní učitelku Šelleovou nemáme moc rýmů, 

za to ale někteří už chytili rýmu. 

Paní učitelka Bažanová je taky super, 

učí malé děti lyžovat pluhem. 

                                           Simča Čechmánková, Saša Traplová 5. A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Když na lyžák jsme jeli, 

dobře jsme udělali. 

Lyžovat jsme neuměli, 

za chvilku jsme pěkně jeli. 

Náš pokoj byl nádherný, 

ale někdy neuklizený. 

Živili jsme se sodovkou, 

kreslili jsme voskovkou. 

Hezky jsme se tu měli, 

občas jsme něco zapomněli. 

Topení bylo hřejivé, 

nechtěně jsme ohřáli Toffife! 

Hodně jsme se nasmáli, 

ale moc bodů nám nedali, 

tím nám náladu zkazili. 

Dobrou noc jsem si dali, 

taky jsme ji rozdali… 

                         Marcela Žebráčková, Venda Šírová, Kačka Maršálová, 4.B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ráno děti vstávají, 

do kombinéz se navlékají. 

Paní učitelka zavolá, 

hola, hola, lyžovací škola volá. 

Všichni běží pro lyže, 

jenom pan učitel si s někým píše. 

Pak už stačí permoše, lyžáky 

 a mé lyže. 

Vyjedeme na pomě  

 a sjezd v kráse sjedeme. 

Potom na hotel přijdeme  

 a z kombinéz se svlékneme. 

 Na obídek zajdeme si  

 a pak do postýlky lehneme si. 

Večer program máme, 

 večeři si rádi dáme. 

Následuje večerka 

 a my spinkáme hnedka. 

 

                                        Kryštof Novák, 4.B 

 

 

 

 

 

 

 



Lyžák 

Ráno vstávat museli jsme, 

připravit a nachystat se, 

autobus už přijel k nám, 

nasedat a už jsme tam! 

 

Vybalit si všechny věci, 

ale žádný kecy, 

paní vychovatelka nám říká: 

„Běžte na pokoj všeci 

nebo vám strhnu body – všechny! 

 

První body letí dolů, 

nikdo nemá ani bod, 

 snaží se je nasbírati, 

na konci pobytu jim to přijde vhod. 

 

Za chatkou mikro svah je, 

ani mravenec se tam nevejde. 

Chodili jsme pořád ven 

 a  lyžovali jsme každý den. 

V první skupině nás bylo nejméně, 

2.,3. družstvo a tak dále, 

velký kopec jsme sjeli, 

ale měli jsme na mále. 

Pády byly na Razule i Kyčerce, 

nikdo se nevyhnul naší večerce. 



Domů se už těšíme 

a dobře víme, 

že příští rok jedeme zase!  

                                 Kája Janková, Jana Štěpánková, 5. B, Eliška Tarkotová 6. B 

 

 


